Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49, c. 1, del T.U.E.L, 18/08/2000, n. 267)

PER LA REGOLARITA’ TECNICA

UFFICIO -LL.PP.
Si esprime parere FAVOREVOLE li Resp bile del Servizio
Capacclo (SA) 2% [AMidorr ﬂ“‘*&’f‘

7

PER LA REGOLARITA' CONTABILE:

Siesprime parere  tAN ORENOCE

urricio  FINANZVR

Il Responsabife def Servizio

Capaccio (SA)

Capaccio (SA) 231141247
7
PER IL PROFILO DI LEGITTIMITA’
Si esprime parere Il Segretario Generale

La presente deliberazione vighe letta, approvata e sottoscritta.

I} Sindaco
ALO MOZA

7/

questa deliberazione, al sensl delf'art. 32, L. 69/2009,
& stata pubblicata sul sito WEB i} giomo ?ei'l evi
rimarra per 15 glomi consecuﬂvi.n lb D\ *

Il Segretario Generale
ANDREA D'AMORE

Il sottoscritto Segretafio attesta:- che la presente
deliberazione & stata pubblicata :
dal

al

che nessuna richiesta di controlio e pervenuta.
Data

I Segretario Generale
ANDREA D'AMORE

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari

con nota dei 0 ‘é ch, 2012

Il Segretario Generale
ANDREA D'AMORE

La presente deliberazione & divenuta esecutiva:

[ x ] Essendo stata dichiarata immediatamente
eseguibile.

[ 1 Dopo trascorsi | dieci giomi dalla pubblicazione e
senza nichiesta di controllo.

oxa 04 pjg, 2012

Il Segretario Generale
ANDREA D'AMORE

Comune di Capaccio
(Provincia di Salerno)

info@comune.capaccio.sa.it

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Ne 364 DEL  28/412042

Oggetto: Lavori di adeguamento a norma della Scuola Elementare Tempa S. Paolo:
ANTICIPAZIONE SOMME IMPRESA EDIL NAS DI NASTRI GIUSEPPE.

L’anno duemiladodici il giorno aentoto del mese di ﬂo'&"'\b‘-, alle ore A:s\30 con la

continuazione, nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si ¢ riunita la Giunta Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede I’adunanza Voza Italo, nella sua qualita di Sindace.

Presenti Assenti
1|Ragni Nicola Vice Sindaco S)
2 |Barretta Rossana Assessore S
3|Di Lucia Vincenzo Assessore Si
4 Palumbo Maria Rosaria Assessore Si
5(Voza Eustachio Assessore Se

Assiste il Segretario Generale Dott. Andrea D’Amore, incaricato della redazione del verbale.
IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta ’adunanza ed invita i presenti alla
trattazione dell’argomento indicato in oggetto.




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso
Che la Regione Campania — Settore Istruzione, Educazione Permanente, Promozione culturale,
con nota prot. 1098167 del 18/12/2009, recepita al prot. gen. del Comune in data 30/12/2009 al n.
51714, ha comunicato che, a seguito dell'approvazione del piano annuale 2009, questo Ente
risulta assegnatario di un cofinanziamento di importo complessivamente rimodulato di € 84.972,82,
destinato ad interventi di messa in sicurezza di adeguamento norma, ai sensi del D.Lgs. 626/94 e
s.m.i., e al superamento delle barriere architettoniche dell'edificio scolastico “scuola elementare
Tempa S.Paolo " cosi ripartito:

e quota di 1/3 a carico della Regione Campania per l'importo di € 28.324,27;

e quota di 1/3 a carico del Ministero P:L, disponibile come risorsa diretta, per l'importo di

o €28.324,27;

e quota di 1/3 a carico del Comune per I''mporto di € 28.324,27;
Che tale intervento con deliberazione di C.C. n. 36 del 29/04/2010 avente ad oggetto
l'approvazione del programma triennale LL. PP. 2010/2012, & stato inserito nell'elenco annuale
2010;
Che con determinazione n. 14 del 18/01/2010 & stato conferito l'incarico della progettazione
esecutiva e della direzione dei lavori alling. Agresti Giuseppe;
Che il summenzionato professionista ha sottoscritto in data 21/01/2010 il disciplinare di incarico
prot. 2633,
Che con deliberazione di G.C. n. 237 del 28/05/2010 & stato approvato il progetto esecutivo dei
lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della scuola elementare Tempa S.Paolo, per un
importo complessivo di € 84.939,70, di cui € 59.041,52 per lavori a base d'asta e € 25.898,18 per
somme a disposizione del'amministrazione;
Che con determinazione n. 297 del 09/06/2010 sono stati individuati gli elementi e le procedure in
relazione al disposto dell'art.192 del D.Lgs. 267/00 stabilendo di procedere all'affidamento mediante
procedura aperta, con il criterio del prezzo piu basso;
Che con determinazione n. 435 del 18/08/2010 sono stati approvati, relativamente all'appalto dei
lavori di “Messa in sicurezza e adeguamento a norma della scuola elementare Tempa S.Paolo” i
verbali di gara datati 08/07/2010 e 19/07/2010 contenenti le operazioni di gara e sono stati
aggiudicati in via definitiva i lavori de quo all'impresa EDIL NAS di Nastri Giuseppe, con sede legale
in via XX Settembre 84085 Mercato San Severino (SA), col ribasso percentuale del 30,876% e,
pertanto, per l'importo netto di € 39.679,98 oltre € 1.637,46 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso, per un totale di € 41.317,44 oltre Iva;
Che l'impresa ha stipulato il contratto n.3651 di rep. In data 28/09/2010, registrato all'Agenzia delle
Entrate di Agropoli in data 12/10/2010 al n. 181;
Che con nota prot.3114 del 25/01/2011 Ing. Agresti Giuseppe che per motivi strettamente
personali, ha rinunciato con effetto immediato, rassegnando le dimissioni all'incarico conferitogli
con la determinazione e disciplinare di incarico sopra riportati;
Che con determinazione n. 252 del 14/06/2011 & stato conferito lincarico della direzione dei lavori
all'ing. Lucio Scovotto, a seguito di rinuncia da parte del progettista;
Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 366 del 07/09/2011 & stata approvata
relativamente all'appalto dei lavori di “Messa in sicurezza e adeguamento a norma della scuola
elementare Tempa S.Paolo”, la perizia di variante tecnica e suppletiva redatta dal direttore dei
lavori ing. Lucio Scovotto, che eleva I'importo contrattuale dei lavori da € 41.317,44 a € 43.378,54,
al netto del ribasso d'asta;
Che con determinazione n. 436 del 22/10/2012 & stata approvata e liquidata la contabilita finale dei
lavori, dalla quale si evince che l'impresa EDIL NAS di Nastri Giuseppe ha eseguito lavori per
limporto complessivo di € 43.013,45 oltre IVA al 10%, per un totale di € 47.314,79, dai quali
sottraendo I'anticipazione di cui alla quota della Cassa Depositi e Prestiti di importo pari ad €
31.543,19, resta il credito residuo di € 15.771,60 IVA compresa;
Che per effetto del fatto che la Regione Campania, nonostante svariati solleciti scritti e telefonici,
non ha provveduto ancora ad emettere il decreto definitivo di concessione e ad inviare il contributo
a carico del Ministero, resta da liquidare allimpresa la somma di € 15.771 ,60;

Che I''mpresa EDIL NAS di Nastri Giuseppe, con sede legale in via XX Settembre 84085 Mercato
San Severino (SA), ha piu volte sollecitato il pagamento della somma dovuta a credito;

DATO ATTO che ad oggi la Regione Campania non ha ancora emesso il decreto definitivo di
concessione e ad inviare il contributo a carico del Ministero onde poter emettere i mandati di
pagamento delle suddette somme all'lmpresa EDIL NAS di Nastri Giuseppe, con sede legale in via
XX Settembre 84085 Mercato San Severino (SA), per un totale di € 156.771,60;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 73 del 26/06/2012;

CONSIDERATO opportuno per il Comune di Capaccio provvedere ad anticipare la suddetta somma
di € 15.771,60 per il pagamento del saldo dovuto all'lmpresa EDIL NAS di Nastri Giuseppe, con
sede legale in via XX Settembre 84085 Mercato San Severino (SA), per evitare I'inevitabile aggravio
di spese susseguente ad eventuale azione legale;

Ritenuto di anticipare la somma di € 15.771,60 con fondi di bilancio comunale e di provvedere
all'emissione del mandato a favore dellEDIL NAS di Nastri Giuseppe, con sede legale in via XX
Settembre 84085 Mercato San Severino (SA), quale saldo delle somme dovute;

ACQUISITO il parere favorevole, ai sensi dell'Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in merito alla regolarita
tecnica della presente proposta espresso dal Responsabile dell'Area VI,

ACQUISITO il parere favorevole, ai sensi dell'Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in merito alla regolarita
contabile della presente proposta espresso dal Responsabile dell’Area I1I;

Ad unanimita di voti resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione
che qui si intende integralmente riportata;

2. Di autorizzare, in deroga alla deliberazione di G.C. n. 73 del 26/06/2012, I'utilizzo dei fondi di
bilancio per il pagamento della somma di € 15.771,60 all'lmpresa EDIL NAS di Nastri Giuseppe,
con sede legale in via XX Settembre 84085 Mercato San Severino (SA), a saldo di quanto dovuto
in attesa del perfezionamento degli atti e le rimesse da parte della Regione Campania di cui alla
legge n. 23/96;

3. Di demandare al Responsabile dell'Area 1ll Servizio Finanziario il recupero della somma a seguito
dell'effettiva erogazione dei fondi impegnati dalla Regione Campania.

Con votazione unanime la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.
134 del D.Lgs. 267/2000.




